
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 
 

Warszawa, 16 października 2013 r.  Nr 7 
 

 
Poz. 168 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 42 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 13 września 2013 r. 

 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 33 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
w sprawie wprowadzenia Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania  

i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów 
Uniwersytetu Warszawskiego 

 
Na podstawie art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
§ 1 

W Regulaminie ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy 
materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 33 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 września 2011 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla 
studentów Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW z 2012 r. Nr 8A, poz. 280 z późn. 
zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O przyznanie stypendium rektora dla najlepszych studentów może ubiegać się również 
student pierwszego roku studiów drugiego stopnia rozpoczętych w terminie roku od ukończenia 
studiów pierwszego stopnia, który spełnił wszystkie kryteria określone w  § 30 ust. 1 na ostatnim roku 
studiów pierwszego stopnia.”; 

 
2) w § 7ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Studentowi przebywającemu na urlopie stypendium rektora dla najlepszych studentów jest 
wypłacane po powrocie z urlopu, zgodnie z zasadami określonymi w § 10.”; 

 
3) w § 8: 

a) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 
„3a. W wypadku stypendium rektora dla najlepszych studentów wydrukowane i podpisane 

oświadczenie składa się za pośrednictwem wydziałowej komisji stypendialnej do Odwoławczej Komisji 
Stypendialnej dla Studentów, zwanej dalej „OKSS”, razem z wnioskiem o przyznanie stypendium.”, 

 
b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Niedostarczenie oświadczenia, o którym mowa w ust. 2, w terminie o którym mowa w ust. 3b, 
powoduje wstrzymanie wypłaty świadczenia.”; 
 
4) w § 30: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Stypendium rektora dla najlepszych studentów na dany rok akademicki może otrzymać student, 

który został wpisany na kolejny rok studiów i uzyskał w poprzednim roku akademickim: wysoką średnią 
ocen lub osiągnięcia naukowe, artystyczne lub wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym.”, 

 



b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Stypendium rektora dla najlepszych studentów nie może otrzymywać student, który: 

1) powtarza rok studiów; 
2) wznowił studia po skreśleniu z listy studentów z powodu niezaliczenia roku.”, 

 
c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Szczegółowe zasady przyznawania stypendium rektora dla najlepszych studentów określa 

załącznik nr 3 do Regulaminu.”; 
 
5)  § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32 
Student, który przeniósł się z innej uczelni na UW lub z jednej jednostki organizacyjnej UW do 

innej może otrzymywać stypendium rektora dla najlepszych studentów na zasadach ogólnych.”; 
 
6)  w § 33: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Z zastrzeżeniem ust. 2 prorektor właściwy ds. studenckich w porozumieniu z OKSS określa 

procent nie mniejszy niż pięć i nie większy niż 10 liczby studentów każdego roku lub kierunku studiów 
prowadzonego na UW, którzy będą otrzymywać stypendium rektora dla najlepszych studentów. Liczbę 
studentów określa się według stanu na dzień 15 listopada roku akademickiego, na który świadczenie ma 
zostać przyznane.”, 

 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeśli mniej niż 5% studentów danego roku lub kierunku spełnia wszystkie kryteria do 
otrzymywania stypendium rektora dla najlepszych studentów, wszyscy ci studenci otrzymują stypendium 
rektora.”; 
 
7)  uchyla się § 34; 

 
8)  załącznik nr 3 do Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy 

materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: M. Pałys 
 

2 
 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego

	ZARZĄDZENIE NR 42
	REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO
	Uniwersytetu Warszawskiego
	§ 1
	§ 2

